[bookmark: _GoBack] [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 февраля 2024 года
	№ 196

Об утверждении отчета о выполнении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Заокский район на 2023-2027 годы» за 2023 год

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 20 декабря 2023 г. № 2243 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заокский район», на основании Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о выполнении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Заокский район на 2023-2027 годы» за  2023 год (приложение).
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Заокский район.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	А.Ю. Атаянц

Исп. Печикина Н.В.
Тел. 2-83-45
02/Исполнение год  2023 р.п. Заокский

Таблица № 6

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании
Заокский район
на 2023 – 2027 годы»
Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы
за 2023 год

П№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения
запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации
мероприятия

1
	Консультационная поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций (брошюры, листовки)
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	-
	-
	-

2
	Совершенствование нормативно-правовой базы для осуществления деятельности СО НКО
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	-
	-
	-

3
	Разработка порядка ведения реестра СО НКО и его обновления
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	-
	-
	-

4

Создание условий для обеспечения деятельности СО НКО
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	99,93
	выполнено
	-

5
	Содействие в проведении районных мероприятий по поддержке инициатив СО НКО (юбилейные даты. экскурсии и т.д.),
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ;
Отдел культуры, МП,ФК и спорта
	-
	-
	-

6
	Передача во владение и (или) пользование СО НКО муниципального имущества на льготных условиях
	Комитет по земельно-имущественным отношениям
	-
	-
	-

7
	Проведение консультаций, встреч, бесед по вопросам разъяснения муниципальных правовых актов
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	-
	-
	-

8
	Создание информационной поддержки и популяризации деятельности СО НКО
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	-
	-
	-

9
	Информирование СО НКО о реализации социально значимых мероприятий на территории муниципального образования Заокский район
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ
	-
	-
	-

	10
	Информирование СО НКО о реализации социально значимых мероприятий на территории муниципального образования Заокский район
	Сектор по организационной работе и взаимодействию с ОМСУ

Таблица № 7

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Заокский район
на 2023 – 2027 годы»
Отчёт
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования
за 20_23__год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	В т.ч. из федерального
бюджета
	В т.ч. из бюджета Тульской области
	В т.ч. из бюджета МО Заокский район
	В т.ч. из бюджета МО (поселения)
	В т.ч. из внебюджетных источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Консультационная поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций (брошюры, листовки)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Совершенствование нормативно-правовой базы для осуществления деятельности СО НКО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Разработка порядка ведения реестра СО НКО и его обновления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	Содействие в проведении районных мероприятий по поддержке инициатив СО НКО (юбилейные даты. экскурсии и т.д.)

50,00

49,965
	-
	-
	-

-

50,00

49,965

-

-

-

-

5
	Передача во владение и (или) пользование СО НКО муниципального имущества на льготных условиях
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6
	Проведение консультаций, встреч, бесед по вопросам разъяснения муниципальных правовых актов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

   7
	Создание информационной поддержки и популяризации деятельности СО НКО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Размещение информации о деятельности СО НКО на официальном сайте администрации муниципального образования Заокский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

50,00

49,965
	-
	-
	-

-

50,00

49,965

-

-

-

-

Таблица № 8

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Заокский район
на 2023 – 2027 годы»
Отчет
о результативности реализации муниципальной программы за 20_23_	год
Индекс результативности муниципальной программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес
<*>
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение на отчетную дату <**>

	[bookmark: _bookmark3]плановое
	[bookmark: _bookmark4]фактическое

	Доля СО НКО, получивших информационно-методическую поддержку (консультации, круглые столы, семинары, от общего числа СО НКО, принимающих участие в мероприятиях
	%
	-
	-
	-
	-

	Доля направленных средств на реализацию инициатив СО НКО
	%
	1
	100,00
	100,00
	99,93

Примечание:
[bookmark: _bookmark5]<*> Вес определяется исполнителем программы в интервале от 0 до 1. Сумма весов всех показателей программы должна быть равна 1.
[bookmark: _bookmark6]<**> В графе "Плановое значение на отчетную дату" указывается плановое значение показателей отчетного периода с начала года, в графе "Фактическое значение на отчетную дату" указывается фактическое значение показателей на дату, следующую за отчетным периодом. Показатели, не имеющие планового и фактического значений, при распределении значений весов не учитываются
image1.png